
 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี                     
--------------------------------------------- 

  ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาลพบุรี ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕๖8 เมื่อวันที่ 3 มีนาคม ๒๕๖8 มีมติให้ดำเนินการรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื ่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน           
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ ประกอบกับมาตรา ๒๙          
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั ่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่องการปฏิรูป 
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที ่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕ ๖๕                     
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 24 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2565 เรื่อง การกำหนดกรอบอัตรากำลัง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (2)  
ในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาที่กำหนดใหม่ เป็นการชั่วคราว หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 6604 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง การกำหนด
กรอบอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา                
38 ค. (2) ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาที่กำหนดใหม่ เป็นการชั่วคราว หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที ่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 4 ลงวันที ่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘                
ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด ที ่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๖๖๔ ลงวันที่  ๒๒ 
พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื ่อง การย้าย การเปลี ่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการ เพื ่อบรรจุและแต่งตั้ง                       
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 1203 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื ่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน                            
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

   1. ในประกาศนี้ 

  “การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู            
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (๒)     
ในหน่วยงานการศึกษาท่ีสังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 

 

/2. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก... 



 

 

- ๒ - 

 

  2. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก ย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษาลพบุรี จำนวน 2 อัตรา ดังนี้        

  

 3. คุณสมบัติของผู้ขอย้าย ดังนี้ 
  3.1 ผู ้ประสงค์ขอย้าย ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่         
23 มีนาคม 2566 ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
        3.1.๑ มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู   
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง               
ตามมาตรฐานตำแหน่งท ี ่  ก.ค.ศ.  กำหนด  ตามหน ังส ือสำน ักงาน ก.ค.ศ.  ท ี ่  ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘                         
ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
        3.1.๒ ได้ร ับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั ้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่ง            
ที่จะแต่งตั้ง 
        3.1.๓ ไม่อยู่ ระหว่ างทดลองปฏิบัติหน้ าที่ ร าชการ หรือเตรี ยมความพร้ อม                  
และพัฒนาอย่างเข้ม 
        3.1.4 ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการ
สอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
        3.1.5 ไม่อยู ่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที ่ได้กระทำโดยประมาท      
หรือความผิดลหุโทษ 
        3.1.6 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
  3.2 ผู้ประสงค์ขอย้าย ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (๒)  
 

 4. กำหนดการรับสมัครคัดเลือก 
  ผู้มีคุณสมบัติประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถยื่นแบบคำขอย้ายพร้อมเอกสาร

ตามองค์ประกอบการประเมินผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับ นำส่งด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  ระหว่างวันที่  21 –  31 มีนาคม 2568                             
ในวันและเวลาราชการ หากพ้นกำหนดนี้จะไม่รับพิจารณา 

 
 

/5. เอกสารและหลักฐาน... 

 

ที ่ ชื่อตำแหน่ง ระดับตำแหน่ง 
ตำแหน่ง
เลขที ่

เลขที่ตำแหน่ง
จ่ายตรง 

เงินเดือน หมายเหตุ 

 กลุ่มนโยบายและแผน     
๑ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ อ 17 ๔๕๑๑498 28,750  
 โรงเรียนพระนารายณ์     

2 นักวิชาการเงินและบญัชี ปฏิบัติการ/ขำนาญการ อ 55 4509257 34,930  



- ๓ – 
 

 

     5. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร 
      5.๑ แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ตามแบบที่กำหนด โดยกรอกข้อความครบถ้วน
สมบูรณ์ จำนวน 1 ชุด (รายละเอียดแนบท้าย ๑) 
      5.2 เอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่ส่งเพื่อประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ ทุกแผ่น ดังนี้ 
  5.2.1 สำเนาปริญญาบัตร หรือหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
  5.2.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) จำนวน 1 ชุด 

  5.2.3 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.7/ก.ค.ศ. 16) ที่มีรายละเอียดครบถ้วน
สมบูรณ์ ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน จำนวน 1 ชุด 
  5.2.4 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน จำนวน 1 ชุด 

5.2.5 สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู ้ขอย้ายดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน ในส่วนราชการหรือ
หน่วยงานสังกัดเดิม จำนวน 1 ชุด 

5.2.6 สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 

5.2.7 เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอย้ายเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณารับย้าย (ถ้ามี)  
จำนวน 1 ชุด 

5.2.8 กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ 1 
และ 2 ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยนประเภท
ตำแหน่ง จำนวน 1 ชุด 
      5.3 เอกสารประเมินความเหมาะสมบุคคล ตามรายละเอียดประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมิน 
และเกณฑ์การตัดสินในการพิจารณาความเหมาะสม การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี                  
ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ (รายละเอียดแนบ
ท้าย ๒) ดังนี้ 
  5.3.๑ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด การพิจารณา ข้อ ๑ จำนวน 6 เล่ม (รายละเอียดแนบท้าย ๓)  
  5.3.๒ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด การพิจารณา ข้อ ๒ จำนวน 6 เล่ม (รายละเอียดแนบท้าย ๔) 
  5.3.๓ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด การพิจารณา ข้อ ๓ จำนวน 6 เล่ม (รายละเอียดแนบท้าย ๕) 
 

      5.4 สำหร ับผ ู ้ท ี ่ขอย ้ายต่างกลุ ่มตำแหน่ง ไปแต่งต ั ้งให ้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ               
ระดับชำนาญการขึ้นไป ให้ส่งแบบประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)           
ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดโดยอนุโลม จำนวน 6 เล่ม (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๗ ลงวันที่ 
๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕) รายละเอียดแนบท้าย 6 
 

 ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานตามข้อ 5.๒ – 5.๓ ให้จัดทำเอกสารเป็นรูปเล่มอย่างละ 6 เล่ม (ต้นฉบับ 
จำนวน 1 เล่ม และฉบับสำเนา จำนวน 5 เล่ม) ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
พร้อมลงลายมือชื่อกำกับไว้มุมล่างด้านขวาทุกหน้าของเอกสารต้นฉบับ และนำไปถ่ายจัดทำเป็นฉบับสำเนา 
จำนวน 5 เล่ม รวม 6 เล่ม  
 

/6. การประกาศรายชื่อ.... 



 
-4-   

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
      สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ภายในวันท ี ่  1 เมษายน ๒๕๖8  ทางเว ็บไซต ์  https://www.sesalop.go.th/และ Facebook page : 
https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู ้สมัครมีคุณสมบัติต่างไปจากที่
กำหนดตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ไม่ว่ากรณีใด ๆ และจะเรียกร้องสิทธิ
ใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
      การตัดส ินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพื ่อการย ้าย  ต ้องได ้คะแนนรวม             

จากองค์ประกอบที่ ๑ ถึง ๓ รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีมีผู้ที่ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนน
จากองค์ประกอบที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ ๒ มากกว่าเป็นผู ้อยู ่ในลำดับที ่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู ้ที ่ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ ๓ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่า   
ตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการ ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

8. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
       สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก                      
จากผ ู ้ท ี ่ ได ้คะแนนรวมส ูงส ุดทางเว ็บไซต ์ของสำน ักงานเขตพ ื ้นท ี ่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาลพบุรี                                    
ที่ https://www.sesalop.go.th/และ Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี             
 ภายในวันที่ 9 เมษายน 2568 

9.  การแต่งตั้ง  
      9.๑ จะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามตำแหน่งที่ว่างที่ประกาศรับสมัคร  เมื่อได้รับอนุมัติ  
จาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี แล้ว ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 
และแจ้งหน่วยงานสังกัดเดิมทราบ 

  9.2 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาคุณสมบัติ  จะแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งเมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. แล้ว   

  9.๓ หากตรวจพบภายหลังว่าผู ้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู ้มีคุณสมบัติต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั ้ง หรือยกเลิกคำสั ่งแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ            
ในภายหลังมิได้ 
            9.๔ การคัดเลือกครั้งนี้  เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว  จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่ 5  มีนาคม  พ.ศ.  2568 

 

 
       

          (นายชูสิน  วรเดช) 
             ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 

 
 
 

https://www.sesalop.go.th/และ%20Facebook%20page%20:%20https:/www.facebook.com/สพม.ลพบุรี
https://www.sesalop.go.th/และ%20Facebook%20page%20:%20https:/www.facebook.com/สพม.ลพบุรี


ปฏิทินการคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  ลงวันที ่5 มีนาคม พ.ศ. 2568) 

……………………………………………… 
 

รายการ วัน เดือน ปี 
1. ประกาศรับสมัครคัดเลือก ภายในวันที่ 5 มีนาคม 2568 

2. รับสมัครคัดเลือก 
ระหว่างวันที่  21 – 31 มีนาคม 2568 

(ในวันและเวลาราชการ) 
3. ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ระหว่างวันที่ 21 – 31 มีนาคม 2568 

4. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 1 เมษายน 2568 
5. ดำเนินการคัดเลือก/ประเมินความเหมาะสม 
    ของผู้ขอย้ายตามองค์ประกอบที่ส่วนราชการ 
    กำหนด 

ภายในวันที่ 2 – 4 เมษายน 2568 

6. ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ 9 เมษายน 2568 
7. การบรรจุและแต่งตั้ง 
ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 แห่ง พ.ร.บ. ระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม            
มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง เมื่อออกคำสั่งแล้วให้แจ้งสังกัดเดิม           
และหน่วยงานทราบ 

ภายในวันที่ 10 เมษายน 2568 

 
 

 
 


